
 

 
 
 

2023  

  KOSTARIKA, NIKARAGVA UN 

PANAMA - KRĀSAINIE KRĀTERU EZERI, 

UGUNS KALNI, MAZĀ AMAZONE, KOLONIĀLĀS 

PĒRLES UN TROPISKĀS KARĪBU SALAS 

 
  

 28.11. – 12.12. 15 dienas EUR 3995 

 

diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 28.11. 

Rīga – Frankfurt – 

San Jose 

 ***+viesnīca Sanhosē 

• 04.10 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim Air Baltic birojam) 

• 06.20 – 07.40 lidojums Rīga – Frankfurte 

• 13.30 – 19.00 lidojums Frankfurte – Sanhosē 

• transfērs uz viesnīcu Sanhosē un atpūta pēc lidojuma  

trešdiena, 29.11. 

San Jose – Irazu – 
Cartago – San Jose 

  

 
***+viesnīca Sanhosē 

• aktīvais Volcan Irazu – augstākais vulkāns Kostarikā (3432 m). Dosimies vieglā pastaigā, vērojot 

vulkāna krāterus, lavas laukus, krātera ezerus un, ja paveiksies ar laika apstākļiem, redzēsim arī 

Kluso okeānu, Atlantijas okeānu un Nikaragvas ezeru no Irazu virsotnes. 

• Nuestra Senora de Los Angeles bazilika ir nozīmīgākais dievnams Kostarikā, un tajā glabājas 

svētākā valsts relikvija – Melnās Jaunavas Marijas statuja La Negrita 

• īsa panorāmas ekskursija pa Kostarikas galvaspilsētu Sanhosē  

ceturtdiena, 30.11. 

San Jose – Volcan 

Poas – La Fortuna 

 
***viesnīca La 

Fortuna apkaimē, 

Arenal vulkāna apvidū  

• pārbrauciens uz Arenal vulkāna apvidu (170 km), pa ceļam Volcan Poas un La Paz dārzi 

• Mēness ainavas ap Volcan Poas – dūmojošs vulkāns ar tirkizzilu krātera ezeru, burbuļojušiem 

dubļu laukiem, geizeru un pasaulē lielāko aktīvā vulkānu krāteri 1,5 km platumā! (P.S. Vulkānu 

apmeklējumiem līdzi jāņem pārgājieniem piemēroti apavi, lietusmētelis un viegla jaciņa!) 

• kafijas plantācijas apmeklējums – iepazīsimies ar šīs, tik ļoti nozīmīgās Kostarikas eksportpreces 

izgatavošanas procesiem 

• krāšņie La Paz Waterfall dārzi, kur starp ūdenskritumiem, orhidejām un tropu ziediem lidinās 

kolibri un tauriņi 

piektdiena, 01.12. 

La Fortuna – Volcan 
Arenal – San Juan del 

Sur – Leon 

 
***viesnīca Leonā 

• slavenākais Kostarikas uguns kalns – piramīdas formas vulkāns Arenal, kas tagad pieklusis, bet 

vēl pavisam nesen vēl trokšņoja katru dienu, ļaujot tūristiem vērot oranžas lavas upes (foto pietura) 

• ļoti garš pārbrauciens uz Leonas pilsētu Nikaragvā (450 km), pa ceļam Kostarikas-

Nikaragvas robežas šķērsošana un īsa San Juan del Sur kūrortpilsētas apskate 

• San Juan del Sur – slavenākā Nikaragvas kūrortpilsētiņa, kas nedaudz atgādina Riodežaneiro, jo 

arī šeit virs simpātiska Klusā okeāna līča pakalnā paceļas milzīga Jēzus Kristus statuja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

sestdiena, 02.12. 

Leon – Volcan Cerro 

Negro – Leon 

 

 
 
 
 

 

 
 

***viesnīca Leonā 

• otrs jaunākais vulkāns pasaulē Cerro Negro ar gluži vai Mēness virsmai līdzīgām ainavām – 

vulkāna krāteri, piķa melni lavas lauki, krāsainas sēra iegulas un kūpošas fumarolas.  Dosimies 

diezgan vieglā pārgājienā-kāpienā, iekarojot 728 m augstā vulkāna virsotni-krāteri (kāpums tikai 

200 m, takas garums 1,7 km vienā virzienā; ~1 h kāpiens augšup un ~30 min lejā; nepieciešami 

pārgājienu apavi). Asāku izjūtu cienītājiem (uz savu atbildību) ir iespēja pievienoties jauniešiem un 

piedzīvot unikālu bezmaksas aktivitāti – volcano boarding – nošļūkt ar dēli no vulkāna virsotnes 

(pašiem dēlis jāuznes kalnā) 

• Nikaragvas revolūcijas pilsēta un viena no Centrālamerikas koloniālā laikmeta pērlēm – Leona. 

Balsinātā Basilica de Asuncion jeb Leonas katedrāle ir pilsētas lepnums un lielākais dievnams 

Centrālamerikā. Ja katedrāles jumta terase būs atvērta, tad dosimies augšā, lai noraudzītos lieliskā 

skatā pār katedrāles kupoliem, Leonas pilsētu un apkārtnes vulkāniem 

svētdiena, 03.12. 

Leon – Volcan 

Masaya – Granada 
 

 

 

 
***+viesnīca Granadā 

• dižākā Nikaragvas dzejnieka un Leonas slavenākā iedzīvotāja Rubena Dario māja-muzejs  

• San Jacinto ģeotermālais lauks ar karsto avotu un vulkānisko dubļu atvariem, kuru vietējie 

pārspīlējot lepni dēvē par Nikaragvas Jeloustonu 

• pārbrauciens uz Masaya vulkāna nacionālo parku (130 km) 

• Volcan Masaya – slavenākais Nikaragvas nacionālais parks, kas sargā mužīgi dūmojošo Masajas 

vulkānu un izmēros grandiozo, ļoti aktīvo Santiago krāteri. Ceļojuma kulminācija būs Masajas 

vulkāna nakts tūre, kuras laikā parasti no drošas distances var redzēt ļoti reti sastopamu skatu – 

oranžo, dzīvo lavu vulkāna krāterī! (krātera apskate paredzēta gan pirms, gan pēc saulrieta) 

pirmdiena, 04.12. 

Granada – Volcan 

Mombacho – Granada 

 

 
***+viesnīca Granadā 

• apdzisušā un 1344 m augstā Mombacho vulkāna nogāzes klāj mākoņu lietusmeži (cloud forest) un 

daudzas orhideju sugas, bet no virsotnes labos laika apstākļos paveras lieliska Granadas apkārtnes 

panorāma. Dosimies vieglā dabas pastaigā apkārt Mombacho vulkāna krāterim. 

• senāk Spānijas kroņa, bet tagad Nikaragvas lepnums – 1524. gadā dibinātā Granāda ar īpaši skaistu 

un krāsainu koloniālo vecpilsētu ir vecākā pilsēta Centrālamerikā. Apmeklēsim Iglesia de la 

Merced baznīcu un San Francisco klosteri – vienu no vecākajiem dievnamiem Centrālamerikā 

otrdiena, 05.12. 

Granada – Ometepe – 
Cano Negro 

 

 
***viesnīca pie Cano 

Negro rezervāta 

• brauciens uz San Jorge ostu pie Nikaragvas ezera (75 km) 

• prāmis uz Ometepes salu – izbrauciens pa milzīgo Nikaragvas ezeru, pārliecinoši lielāko ezeru 

Centrālamerikā, kas sākotnēji tika plānots kā kanāla rakšanas vieta, lai savienotu abus okeānus 

• Ometepe – lielākā sala Nikaragvas ezerā ar diviem piramīdas formas vulkāniem, Oyo de Agua 

kristāldzidrajiem dabas baseiniem un mistiskām statujām no kādas noslēpumainas civilizācijas 

• pēcpusdienā garš pārbrauciens uz Cano Negro rezervātu (180 km), pa ceļam šķērsojot 

Kostarikas-Nikaragvas robežu 

trešdiena, 06.12. 

Cano Negro – Rio 

Celeste – Guapiles 
 

 

 
***+viesnīca Guapiles 

pilsētiņā 

• agrā rītā izbrauciens ar laivu pa upju un applūstošo pļavu tīklu nomaļajā un tūristu vēl neapgūtajā 

Cano Negro rezervātā, ar foto kameru medījot Kostarikas dzīvniekus un dažādās putnu sugas  

• Kostarikas pastkarte – Rio Celeste ūdenskritums un upe ar gaiši tirkīzilo ūdens nokrāsu. Dosimies 

vieglā pārgājienā uz Celeste ūdenskritumu un tā tirkīzzilo ūdensbaseinu (1,6 km jeb ~45 min vienā 

virzienā atkarībā no takas stāvokļa – te var būt dubļains!). Ja takas segums atļaus, tad aktīvākajiem 

būs iespēja pagarināt pārgājienu uz Zilo lagūnu un upju tikšanās vietu Tenideros, kur tirkīzzilā upe 

saplūst kopā ar brūngano pieteku (papildus 1,1 km jeb ~40 min) 

• pārbrauciens uz Guapiles pilsētiņu Tortuguero reģionā (175 km) 

ceturtdiena, 07.12. 

Guapiles – Tortuguero 

– Bocas del Toro (Isla 
Colon) 

  

 

 
***+viesnīca Kolonā 

• agrā rītā apmeklēsim Tortugurero nacionālo parku, kuru dēvē par Centrālamerikas Amazoni jeb 

Mazo Amazoni – izbrauciens ar laivu pa džungļiem un kanāliem, iepazīstoties ar krāšņo un 

daudzveidīgo parka augu, putnu un dzīvnieku valsti, kurā īpaši dominē krokodili, ķirzakas, pērtiķi, 

sliņķi un bruņurupuči 

• pārbrauciens uz Kostarikas-Panamas robežu (230 km), pa ceļam pieturot (foto pauze) Atlantijas 

okeāna apskalotajā melno smilšu pludmalē Playa Negra 

• Kostarikas-Panamas robežas šķērsošana un ceļš līdz Amiratentes ostiņai (42 km) 

• brauciens ar ātrlaivu uz Isla Colon (Kolumba salu) – lielāko Bocas del Toro arhipelāga salu 



 

diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 08.12. 

Bocas del Toro (Isla 

Colon) 

 
 ***+viesnīca Kolonā 

• relaksējošs izbrauciens ar laivu pa tropisko, koraļļu ieskauto Bocas del Toro arhipelāgu Panamā, 

kur pludmales un saliņas ir gluži kā Karību jūras skatu kartiņas no žurnāla vāka. Izbrauciena laikā 

apmeklēsim tropisko Cayo Zapatilla salu un Sloth Island jeb Slinķu salu, kurā parasti var novērot 

šos amizantos un ļoti lēnos dzīvniekus. Dienu veltīsim atpūtai, peldēm un snorkelēšanai, 

iepazīstot arhipelāga bagāto zemūdens pasauli 

sestdiena, 09.12. 

Bocas del Toro – 
Panama 

 
***viesnīca Panamā 

• no rīta īsa atpūtas pauze Isla Colon (Kolumba salā) Bocas del Toro salu arhipelāgā 

• īss transfers uz Bocas del Toro lidostu 

• pēcpusdienā lidojums Bocas del Toro – Panama (laiki precizēsies tuvāk nākot) 

• ļoti vēlā pēcpusdienā par astoto pasaules brīnumu dēvētais Panamas kanāls, kas savieno Kluso 

okeānu ar Atlantijas okeānu, nepārprotami ir viens no inženierzinātnes diženākajiem sasniegumiem 

svētdiena, 10.12. 

Panama – Rio 

Chagres – Panama 

 
 

 

 

 

***viesnīca Panamā 

• džungļu ciems Rio Chagres nacionālajā parkā, kuru apdzīvo kolorītā Embera indiāņu cilts. Te 

iepazīsimies ar šīs primitīvās cilts dzīvesveidu, kas pēdējo gadsimtu laikā īpaši nav mainījies 

• dienas otrajā daļā ekskursija pa vēstures stāstiem un leģendām 

apvīto Panamas pilsētu, kas apvieno moderno banku debeskrāpju 

mežu ar koloniālo laiku ēkām. Pilsēta pārdzīvojusi ugunsgrēkus, 

zemestrīces un pirātu uzbrukumus. Apmeklēsim vēsturiskās 

gaisotnes piesātināto Casco Antiguo – Havannas stila koloniālo 

vecpilsētu, kas 1673. gadā, pēc slavenā pirāta Henrija Morgana 

postošā uzlidojuma, lika pamatus Jaunajai Panamai. 

pirmdiena, 11.12. 

Panama – Frankfurt 

nakts lidmašīnā 

• no rīta transfērs uz Panamas lidostu 

• 09.25 – 12.45 lidojums Panama – Hjūstona 

• 16.25 lidojums Hjūstona – Frankfurte 

otrdiena, 12.12. 

Frankfurt – Rīga  
• 09.20 ielidošana Frankfurtē 

• 10.55 – 14.00 lidojums Frankfurte – Rīga  

Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās – EUR 850  

Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojumi Rīga - Frankfurte - Sanhose; Panama - Frankfurte – Rīga 

(ekonom. klase, 23 kg nododamā bagāža; ēdināšana tālajos reisos) 

• lidostu nodokļi; vietējais lidojums Bocas del Toro – Panama 

• transporta pakalpojumi (tūristu autobuss) ceļojuma laikā 

• naktsmītnes atbilstoši aprakstam (kopā 12 naktis): *** un ***+ 

viesnīcas ar brokastīm, divvietīgos numuros ar WC/dušu 

• 1 pusdienas un 10 vakariņas (katru dienu no 29.11.-09.12) 

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos 

• ieejas maksas nacionālajos parkos; aprakstā minētas laivu tūres 

• IMPRO grupas vadītāja un vietējo gidu pakalpojumi 

• veselības apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu 

Ceļazīmes cenā neietilpst  

• ieejas maksa apskates objektos un ekskursijas, kuras nav minētas ceļojuma programmā vai minētas kā papildus 

• personīgie izdevumi, robežu nodokļi Centrālamerikā (~35 USD); dzeramnaudas un tamlīdzīgi maksājumi atbilstoši 

konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām. Klientam jārēķinās, ka dzeramnaudas veidos papildu 

izmaksas ~90 USD apmērā, kas jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem Kostarikā, Nikaragvā un Panamā 

Grupas sapulce 14. novembrī 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 800  15.06. EUR 1750  23.09. atlikusī summa 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 15.06. pēc 15.06. pēc 23.09. 

zaudētā summa EUR 400  EUR 1700  visa summa 

• iemaksāto summu līdz 15.09. iespējams pāradresēt citai personai, kura 

vēlas doties minētajā ceļojumā sedzot avio vārda maiņas izmaksas 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti un vīzas  
LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma. 

LR pilsoņiem Kostarikas, Nikaragvas un Panamas vīzas nav nepieciešamas! 

LR nepilsoņiem par vīzu iespējām un papildus izmaksām interesēties vismaz 100 dienas pirms ceļojuma! 

          ASV ieceļošanas atļaujas saņemšanai nepieciešams             
• ja ceļotājam ir Latvijas pilsoņa biometriskā pase (ES pase sarkanā krāsā, kas izdota pēc 2007. gada 20. novembra), tad ASV 

vīza nav nepieciešama, bet jākārto ASV iebraukšanas atļauja ESTA. Lai to iegūtu, ceļotājiem (izņemot tos, kuriem ir iepriekš 

nokārtota ASV vīza) IMPRO birojā jāiesniedz vīzu anketa, pases kopija, telefona nr. un e-pasta adrese līdz 22.10.23.  

Ja gadījumā tiek atteikta ieceļošanas atļauja Bezvīzu programmas ietvaros, nepieciešams kārtot vīzu ASV vēstniecībā. 

• ja ceļotājam pasē ir Z-KOREJAS, JEMENAS, IRĀNAS, LĪBIJAS, SOMĀLIJAS, SĪRIJAS, IRĀKAS vai SUDĀNAS vīza 

vai zīmogs (tai skaitā KUBAS, ja ieceļots pēc 2021. g. 10. janvāra) tad jākārto vīzas pēc iepriekšējās kārtības, t.i. līdz līdz 

22.10.23. IMPRO jāiesniedz: pase; izziņa no darbavietas par ieņemamo amatu un darba algu (vai pensijas apliecības kopija); 

aizpildīta vīzas anketa; 1 foto (5x5 cm). Tādējādi ieteicams pasi nomainīt! ASV vēstniecībā jāierodas visiem, kuriem 

nepieciešama ASV vīza. Līdzi jāņem: pensionāru apliecība (kam ir) un nekustamo īpašumu apliecinoši dokumenti (ja ir). 

Potes Pasaules veselības organizācija iesaka potēties pret hepatītu A, B un difteriju, kā arī veikt profilakses 

pasākumus pret malāriju. Dzeltenā drudža zona skar tikai 1 dienu Panamā. Detalizētu informāciju jums  

sniegs Latvijas Infektoloģijas centrā, Linezera ielā 3, Rīga; tālr. 67014560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


